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بورس 688 واحد رشد کرد

شهروند| در جريان دادوســتدهای ديروز بازار سرمايه 
تعداد ٢ ميليارد و ٣٢٤ميليون ســهم و حق تقدم به ارزش 
٥٥٨ميليارد تومان در ١٩٢هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شــاخص بورس با رشــد ٦٨٨واحدی در ارتفاع 
١٥٨هزار و ٤٣واحد قرار گرفت.شــاخص های اصلی بازار 
سرمايه هم روز متعادل را پشت ســر گذاشتند به طوری 
ـــ ارزشــی) ١٩٩واحد، کل  که شــاخص قيمت (وزنی ـ
(هموزن) ١٣٢واحد، قيمت (هموزن) ٩٢واحد، آزاد شناور 
٩٥٠واحد و شاخص های  بازار اول و دوم هم به ترتيب ٥٢٠و 

١٣٠٩واحد رشد را به ثبت رساند.

بورس

 

شــاید برایتان جالب باشــد کــه بدانید تعداد 
مشــترکان اینترنــت در  ســال 92 کمتــر از 
10 میلیون نفر بوده و از  سال 92 تا الان ایرانى ها 
با یک جهــش قابل توجه این رکــورد را جابه جا 

کردند و حالا تعداد مشــترکان اینترنت در ایران 
طى سال هاى اخیر به بیش از 71 میلیون رسیده 
که ضریب نفوذ اینترنــت را به بیش از 86 درصد 

رسانده است.

رکورد جالب مشترکان اینترنت 

قیمت(تومان) لوازم پخت و پز 

١,٨٥ ميليون  SG-ECO اجاق گاز سينجر مدل ٥٠٥١

٦,١٥ ميليون  MS٩٧CR-GSC مايکروويو ال جی مدل

٥,٤٦ ميليون  MSمايکروويو ال جی سری سولاردام مدل ٩٤

١,٠٦ ميليون  EOFRآون توستر فلر مدل ٣٥٣

٤٧٣ هزار  OT-١٥٠٠D آون توستر پارس خزر مدل

٤,٧٨٨ ميليون  Full Option Double SS مدل Milton اجاق گاز هاردستون سری

٨٩٥ هزار  EOFRآون توستر فلر مدل ٢٢١

٦,٠٢٦ ميليون  MS٩٨CR-GSC مايکروويو ال جی سری سولاردام مدل

٢,٢٨٥ ميليون  SG-Sاجاق گاز سينجر مدل ٥٠٣١ 

٢٦٨ هزار  Naget ZG١٠A سرخ کن پارس خزر مدل

١,٤١٥ ميليون  MW مايکروويو فلر مدل ٢٠٢

٣,٢٦٧ ميليون   SG-٢Xاجاق گاز سينجر مدل٥٠٢١ 

١,٩١ ميليون  HMT٨٤Gمايکروويو بوش مدل ٤٢١

٤,٥٩ ميليون  DSSJ اجاق گاز هاردستون سری ميلتون مدل

٥٨٤ هزار  TE-آون توستر تکنو مدل ٣٥١

جنوب شــهر 60 تا 70 درصد مشــتریان خود را از دست داده اند. 
ناصر حســینى تبریزى، رئیس اتحادیه چلوکباب و چلوخورش 
این موضوع را به «شــهروند» مى گوید و تاکید مى کند که قیمت 
مواد اولیه رستوران ها بیشــتر از 50 درصد گران تر شده و حالا آنها 
مجبورند قیمت غذاهایشان را افزایش دهند و همین موضوع موجب 
شده است که مشتریان رستوران ها بشدت کاهش داشته باشند. به 
گفته تبریزى، حالا رستوران هاى زیادى درخواست تغییر کاربرى به 
اتحادیه شان داده اند. برخى  از رستوران داران تهرانى هم مى گویند 
غذاهاى گرانقیمت مشتریان خود را از دســت داده اند و این روزها 

مردم بیشتر از همیشه به قیمت غذاها توجه مى کنند.
کاهش ۵۰ درصدی سفر ايرانی ها به استانبول 

گرانى دلار سفر خارجى ایرانى ها را هم کم کرد. مرتضى 
قربانى، عضــو هیات مدیره انجمن صنفــى دفاتر خدمات 
مســافرتى ایران اعلام کرده اســت که در 10 ماهه ابتداى 
امســال ســفر ایرانى ها به ترکیه حدود 50 درصد ریزش 
داشته اســت. او در ادامه به اقتصاد آنلاین توضیح داده است 
که در مدت زمان مشــابه سال گذشــته، دست کم روزى 
شش هفت پرواز مستقیم بین تهران و تفلیس برقرار بود اما 
حالا هر ایرلاین هفته اى دو تا ســه پرواز دارد که برخى هم 
کلا پروازشــان را قطع کرده اند. به طور کل حجم سفرهاى 
هوایى در مســیر گرجســتان تا 60 درصد کاهش داشته 
است. ســفرهاى هوایى از تهران به استانبول نیز در مقایسه 
با مدت زمان مشابه تا 50درصد ریزش داشته، ضمن آن که 
در این مســیر نه تنها تعداد پروازها کاهش یافته که برخى 
ایرلاین ها دیگر حضور ندارند. این موضوع در حالى رخ مى 
دهد که خیاطیان، سرپرســت معاونت گردشگرى سازمان 
میراث فرهنگى هم اعلام کرده است که در پنج ماه نخست 
امسال 3 میلیون و 92 هزار و 759 تن از کشور خارج شدند 
که این حجم در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته که 
3میلیون و 474 هزار و 692 نفر به خارج از کشور سفر کردند، 

11 درصد کاهش داشته است.
فروش آجيل يک چهارم شد

فروش آجیل و خشــکبار به یک چهارم سال هاى گذشته رسیده 
اســت. این موضوع را مصطفى احمدى، رئیــس اتحادیه آجیل و 
خشــکبار تهران گفته و تاکید کرده است: «امسال قیمت آجیل و 
خشکبار در بازار شب یلدا نسبت به پارسال حدود 80 درصد افزایش 
یافته که کمبود تولید و عرضه و دلالى تاجران افغانستانى عوامل 
اصلى این نوسانات است. همچنین  از تیرماه امسال افزایش قیمت 
انواع آجیل مانند پسته اتفاق افتاد، چراکه تولید آن به حدود 50 تا 
60 هزار تن کاهش یافت و از ســوى دیگر نیز براســاس آمارهاى 
رسمى اعلام شده از سوى وزارت جهاد کشاورزى، تولید مغز گردو 
نیز 80 درصد کاهش یافته است، چراکه در اردیبهشت ماه امسال 
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کاهش توليد گوشت قرمز در پاييز  عد

گزارشى که مرکز آمار در رابطه با کشتار دام کشتارگاه هاى 
کشور مى دهد، وزن گوشت قرمز تولید شده و انواع دام هاى 
 ذبح شده در پاییز 1397 در مجموع 84.2 هزار تن بوده که سهم 

گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع است . طبق این گزارش، 
 گوشت گاو و گوساله با 46.6 هزار تن معادل 55.3 درصد از کل وزن 

گوشت قرمز تولید شده را به خود اختصاص داده است .    همچنین گوسفند
 و بره با 28.2 هزار تن، بز و بزغاله با 7.6 هزار تن و سایر دام ها با 2000 تن، به ترتیب 33.5 درصد، 9 
 درصد و 2.2 درصد از کل وزن گوشت قرمز تولید شده را داشته اند . مقایسه عملکرد کشتارگاه هاى 
کشور در پاییز امسال با عملکرد  فصل مشابه سال 1396 نشان دهنده کاهش 20 درصدى مقدار تولید 

گوشت قرمز در کشتارگاه هاى رسمى کشور است .

عيدی برای کارمندان  

  محمد باقر نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه اعلام 
کرد: «دولت بــراى پرداخت عیدى کارکنــان خود حداقل 
5,000 میلیارد  تومان هزینه خواهد کرد .   مصوبه اخیر هیأت 

دولت نشــان از رقم حــدود یک میلیون تومانــى براى عیدى 
کارکنان داشت و این در  شــرایطى بود که پیش از این رقم حدود 

932 هزار و همچنین 898 هزارتومانى از سوى دولت مطرح شده بود .  » 
رئیس سازمان  برنامه و بودجه درباره تغییر مبلغ عیدى کارکنان و اعتبار لازم براى آن اعلام کرد که 
رقم عیدى کارکنان با استفاده از ظرفیت  قانونى به یک میلیون تومان رسیده است . نوبخت در ادامه 
گفت: «اعتبار لازم براى پرداخت عیدى یک میلیونى حداقل 5,000 میلیارد  تومان بوده که براى 

کارکنان دولت است و در مورد کارگران از بخش دیگرى پرداخت خواهد شد.»

کاهش توليد گوشت قرمز در پاييز  

گزارشى که مرکز آمار در رابطه با کشتار دام کشتارگاه هاى 
کشور مى دهد، وزن گوشت قرمز تولید شده و انواع دام هاى 
 هزار تن بوده که سهم 

. طبق این گزارش، 
 درصد از کل وزن 

   همچنین گوسفند

20
درصد

  محمد باقر نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه اعلام 
کرد: «دولت بــراى پرداخت عیدى کارکنــان خود حداقل 
  مصوبه اخیر هیأت 

دولت نشــان از رقم حــدود یک میلیون تومانــى براى عیدى 
کارکنان داشت و این در  شــرایطى بود که پیش از این رقم حدود 

 هزارتومانى از سوى دولت مطرح شده بود » 

5000
ميليارد تومان
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امارات قاچاق پوشــاك به ایران را آزاد گذاشته است. این موضوعى است که فرهاد احتشام زاد، رئیس 
فدراسیون واردات گفته و تاکید کرده است: «امارات جلوى قاچاق هر کالایى به غیر از پوشاك و دارو را به 
ایران مى گیرد که به خاطر دلسوزى براى ما نیست، بلکه در راستاى تحریم هاى آمریکاست. این مسأله به 
ما این پیام را مى دهد که در این دوران باید نیاز خودمان را خودمان تامین کنیم.» او تاکید کرد:  «در شرایط 
فعلى کشور نیاز است یک ستاد مرکزى در دولت ایجاد شود که مدیریت این امور را به صورت اجرایى در 

دست بگیرد و بازار را کنترل کند.»  

امارات
قاچاق پوشاك 

به ایران را 
آزاد گذاشت 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـاى پـس از بـروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـترى نیـاز دارند. 
بترسـند  ممکن اسـت خیلى 
و فشـار زیـادى به آنهـا وارد 

باشد. شـده 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1310.91

15.73

60.93

62.7

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)
تغییرسنا (اسکناس)

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

11488.9

13477.1

14889.5

3178.6

-
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شهروند|  دلار که هفته را کاهشى آغاز کرده بود، دوباره 
در مسیر افزایش قرار گرفت. البته این تمام ماجرا نیست 
و با نزدیک شدن به ماه هاى پایانى  سال بسیارى از مردم 
نگران هستند که همچون سال هاى گذشته دلار دوباره 
در اسفند ماه و روزهاى پایان  سال افسارگسیخته پیشروى 
کند. اتفاقى که بنا به گفته برخى کارشناسان اقتصادى دور 
از ذهن است. آنها معتقدند دلار جهش هایش را قبلا انجام 
داده است و دیگر قیمت ها شوکه آور نخواهند بود. از طرفى 
سازمان امور مالیاتى اعلام کرده است که از خریداران 5 هزار 
دلار به بالاتر مالیات مى گیــرد و به این ترتیب دلالى ها را 

کنترل مى کند. 
عید چینى ها قیمت دلار را نزولى کرد 

  فعالان بازار درحالى قیمت فروش اسکناس آمریکایى 
در دیروز را 11 هزار و 800 تومان اعلام کرده اند که معتقدند 
هرچه به تعطیلات هفته آینده نزدیک تر شویم، قیمت دلار 
بیشتر هم خواهد شد. کامبیز افسرى، کارشناس بازار طلا 
و ارز دراین باره به «شهروند» مى گوید: «تقاضا در بازار بیشتر 
شده و بیشــتر مردم خریدار هستند تا فروشنده و همین 
مســأله قیمت دلار در بازار را صعودى کــرد. در چند روز 
گذشــته که دلار در کانال 11 هزار  تومان جا خوش کرده 
بود، تعداد کسانى که در بازار فروشنده  بودند،  بیشتر شد. 
برخى از فعالان بازار گفته هایى که در رابطه با پیوســتن 
ایران به FATF   مطرح شــده  و پالس هاى مثبت آن را 
عامل کاهش قیمت دلار در بازار مى دانند، اما برخى دیگر 
هم کاهش تقاضا در بازار حواله را عامل اصلى افت قیمت 
دلار مى دانند.» میثم رادپور، فعال بازار در این باره مى گوید: 
«آغاز عید چینى ها و تعطیلات آنهــا  از ابتداى این هفته 
تقاضا در بازار ارز حواله را کاهــش داده  و همین کاهش 
قیمت موجب شده قیمت دلار در بازار نزولى شود.» البته 
کامبیز افسرى نظرى متفاوت داشته و مى گوید: «تقاضاى 
بازار حواله تاثیرى در بازار نقدى نداشته و کاهش تقاضا در 
روزهاى نخست این هفته به افت قیمت دلار در بازار منجر 

شده است.» 
 از بازار ارز چه خبر؟ 

اوایل مهر امسال بود که قیمت دلار رکود تاریخى را به 
ثبت رســاند و از مرز 19 هزار تومان هم گذر کرد. از 4ماه 
پیش تا ورق برگشت و قیمت ارز روند نزولى به خود گرفت، 
دلار به کانال 10 هزار تومان هم رسید، اما با نزدیک شدن به 
 سال نوى میلادى اسکناس آمریکایى دوباره سیر صعودى 
به خود گرفت و به کانال 11 هزار تومان رسید، ولى افزایش 
قیمت ارز به همین جا ختم نشــد و هفته گذشته از مرز 
12 هزار تومان هم گذر کرد.  به دنبال این افزایش قیمت 
بود که عبدالناصر همتى، رئیس بانــک مرکزى ایران در 
یادداشتى که چهارشــنبه (دهم بهمن) در اینستاگرام 
منتشر کرده، درباره سرمایه گذارى در بازار ارز هشدار داده 
و از شهروندان ایرانى خواست تا سرمایه خود را در معرض 
ریسک بازار ارز قرار ندهند.  این گفته ها  پس از آن  مطرح 
شــد که  نرخ دلار  به بالاى 12 هزار تومان رسید. همتى 
نوشته بود: «نرخ هایى که توسط فرصت جویان و در فضاى 
مجازى درباره نرخ ارز مطرح مى شود، ماندگار نیست و به 
مردم توصیه مى کنم دارایى خود را در معرض ریسک بازار 
ارز قرار ندهند.» او همچنین گفت که عده اى با بزرگ نمایى 
بحث هایى مانند تاثیر رد یا قبول پالرمو و سازوکار ویژه مالى 
اروپا کســب وکار خود را با فروش ارزهاى بالا خریده خود 

رونق مى دهند. به دنبــال این گفته ها، دلار روند نزولى به 
خود گرفت و هفته خود را با کاهش قیمت ها آغاز کرد، اما 
روند نزولى قیمت ها عمر طولانى نداشت و این اسکناس 

آمریکایى دیروز حدود 300تومان گران شد. 
دلار شب عید 20 هزار تومان مى شود؟

هرچند دیروز دلار به قیمت 11 هزارو800 تومان در بازار 
معامله مى شد، اما بسیارى از فعالان بازار نگران رکودشکنى 
دوباره ارز در بازار ایران در شب عید هستند. در این میان 
شــایعه هایى وجود دارد که دلار رکورد 20 هزار تومانى را 
مى زند و برخــى مى گویند بازار راکد اســت و این اتفاق 
نمى افتد. برخى دیگر هم معتقدند دلار جهش هایش را 
انجام داده است و در همین کانال هاى قیمتى فعلى درجا 
مى زند.  میثم رادپور، فعال بازار دراین باره توضیح مى دهد: 
«همه ساله با نزدیک شــدن به پایان سال، تقاضاى خرید 
دلار در بازار حواله و نقدى افزایش مى یابد و همین افزایش 
تقاضا، قیمت ها را بالا مى برد. اما شرایط اقتصاد ایران امسال 
متفاوت با سال هاى دیگر است و بنگاه هاى اقتصادى در 
رکود به سر مى برند، همین مسأله تقاضا را کمى کاهش 
داده  اســت.»  او در رابطه با آینده بازار ارز ایران مى گوید: 
«پیش بینــى در رابطه با قیمــت دلار و این که قیمت ها 
کاهش مى یابد یا افزایش به فاکتورهاى متعددى بستگى 
دارد و نمى توان از حالا در رابطــه با آن اظهارنظر کرد، اما 
به هرحال نباید فراموش کــرد که نوعى عدم اطمینان به 
آینده اقتصاد ایران در بازار وجود دارد و از طرفى دخالت هاى 
بانک مرکزى در بازار حواله که اتفاقا چندین برابر بازار نقدى 
هم هســت، کاهش پیدا کرده است.»   اما کامبیز افسرى  
دیگر کارشناس بازار طلا و ارز  که معتقد است دلار  سال 
آینده دوباره به کانال 20 هزار تومان مى رسد، به «شهروند» 
مى گوید: «وضع رشــد نقدینگى در اقتصاد ایران کنترل 
نشــده و نرخ بیکارى همچنان روند صعودى دارد، وضع 
تولید مناسب نیست. به عبارتى مى توان ادعا کرد که هیچ 
چشم انداز مثبتى را براى اقتصاد ایران متصور نیستیم که 
با اســتناد به آن انتظار ثبات و تعدیل قیمت ها در بازار ارز 

را داشته باشیم.» 
خریداران ارز مالیات مى دهند 

البته مدیران اقتصاد حالا به دنبال جمع کردن بساط 
دلال ها و دلال بازى هستند و اعلام کرده اند که از خرید 
و فروش هاى ســنگین ارز مالیات مى گیرنــد؛ اتفاقى 
که امسال اجرایى شــد و بانک مرکزى فهرست برخى 
خریداران بزرگ ارز را به سازمان امور مالیاتى ارسال کرد.  
افسرى کارشناس و فعال بازار ارز دراین باره به «شهروند» 
مى گوید:   «معمولا بررسى پرونده هاى مالیاتى دو  سال 
دیر تر انجام  مى شود. درواقع کســى که امسال سکه و 
دلار  خریده اســت، اطلاعاتش ثبت شده و باید دو سال  
بعد مالیات آن را بدهد.»  او مى گوید: «گرفتن مالیات از 
خریداران ارز اتفاق جدیدى نیست و درحال حاضر هم 
اجرا مى شود.»  آن گونه که سید کامل تقوى نژاد، رئیس 
سازمان امور مالیاتى اعلام کرده، هرکس اقدام به خرید 
و فروش 5 هزار دلار یا بالاتر کند، مشخصاتش در سامانه 
اطلاعاتى جامع کشور ثبت مى شود. اگر این افراد پرونده 
مالیاتى داشته باشند، به آنها رسیدگى مى شود و اگر هم 
نداشته باشند، برایشان پرونده تشــکیل خواهد شد و 
به نسبت نوع معامله و حقیقى و حقوقى  بودن اشخاص 

مالیاتشان محاسبه مى شود.

کارشناسان مى گویند اسکناس آمریکایى جهش هایش را انجام داده
و عید امسال شوك وارد نمى کند

پایان بازى دلار

قاچاق پوشاك 
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